
 

 
  

 
 

 
REGISTRO PROTOCOLLO – 000673 DEL 27/01/2025  

Agli Atti  

All’albo on line 

Al sito web -sez. amministrazione trasparente 

 

Identificativo progetto: PCIC81600L - M4C1I1.4-2024-1322-P-53466 
CUP: G94D21000550006 

Titolo del progetto “Riduzione divari Rivergaro” 

 
Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea, Missione 4 Istruzione e ricerca, 

Componente 1 Potenziamento dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Linea di investimento 

1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nei cicli I e II della scuola 

secondaria di secondo grado e alla riduzione dell'abbandono scolastico – D.M. 19 del 2 febbraio 2024 

 
ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

INERENTE 

L’AVVISO Interno/Collaborazione plurima/Esterno 

PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ESPERTI A VALERE SUL PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la missione e la linea di investimento finanziata dall’Unione Europea – Next Generation 

EU citata in oggetto;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 64.658,51 € per la realizzazione degli Interventi PNRR Antidispersione DM 19/2024 - “Riduzione 

divari Rivergaro”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 

relative all’investimento citato in oggetto;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 24/10/2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del 28/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  
VISTO il progetto presentato attraverso la piattaforma FUTURA e depositato agli atti;  

PRESO ATTO è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione, depositato agli atti, prot. n. 6238 del 

11/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito, rappresentato dalla dott.ssa 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa 

e resilienza;  

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti Prot. 0006936 del 08/11/2024;  
PRESO ATTO della necessità di individuare PERSONALE INTERNO/ESTERNO per le figure di ESPERTO e 

TUTOR per le Edizioni previste per i PERCORSI indicati in oggetto;  

VISTO l’AVVISO Prot. n. 218 del 10/01/2025;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute nei modi e nei termini stabiliti 

dall’Avviso, le sotto specificate istanze di partecipazione all’avviso indetto per la selezione di cui all’oggetto: 
 

27/01/2025  MANGIONE ALESSANDRA REGISTRO PROTOCOLLO (0000672) PERSONALE INTERNO 

27/01/2025  DAVERI LUISELLA REGISTRO PROTOCOLLO (0000671) PERSONALE INTERNO 

27/01/2025  MANGANIELLO MICHELE REGISTRO PROTOCOLLO (0000670) PERSONALE INTERNO 

27/01/2025  CECILIA ANDRONI  REGISTRO PROTOCOLLO (0000669) PERSONALE INTERNO 

27/01/2025  FERRARI ELISA REGISTRO PROTOCOLLO (0000667) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  MILZA LEONARDO REGISTRO PROTOCOLLO (0000612) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  FESTARI MARIA CHIARA REGISTRO PROTOCOLLO (0000611) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  CHIARA GABBIANI  REGISTRO PROTOCOLLO (0000610) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  LONGINOTTI MARCELLO REGISTRO PROTOCOLLO (0000609) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  MARZANI ELEONORA REGISTRO PROTOCOLLO (0000608) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  FUSCO PAOLA REGISTRO PROTOCOLLO (0000607) PERSONALE INTERNO 

25/01/2025  PAOLA PEDRETTI  REGISTRO PROTOCOLLO (0000606) PERSONALE INTERNO 

24/01/2025  MUSSO BEATRICE REGISTRO PROTOCOLLO (0000594) PERSONALE INTERNO 

24/01/2025  EREMO MATTEO REGISTRO PROTOCOLLO (0000593) PERSONALE INTERNO 

24/01/2025  RIGHI MARCO REGISTRO PROTOCOLLO (0000592) PERSONALE INTERNO 

20/01/2025  LAURA REGALIA  REGISTRO PROTOCOLLO (0000462) PERSONALE INTERNO 

10/01/2025  BEDULLI FRANCO REGISTRO PROTOCOLLO (0000223) PERSONALE INTERNO 

10/01/2025  BONATTI MARZIA REGISTRO PROTOCOLLO (0000222) PERSONALE INTERNO 

10/01/2025  FIORETTO DANIELA REGISTRO PROTOCOLLO (0000221) PERSONALE INTERNO 

 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 
 

ATTESTA E DECRETA 

 

1. di aver proceduto alla valutazione dei curricula dei candidati, sulla base delle esperienze documentate 

e dichiarate nelle istanze presentate.  

 

2. di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di merito così definite: 
 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

GRADUATORIA 

DOCENTI PER L’ATTIVITA’ 

 

“Percorsi di mentoring e orientamento (interventi in rapporto 1:1)” 

 
 

DOCENTE PUNTEGGIO MATERIA  
MANGIONE ALESSANDRA                  11 Lettere 

DAVERI LUISELLA 20 Lettere 
FERRARI ELISA 5 Matematica 

MILZA LEONARDO 5 Educazione Fisica 
FESTARI MARIA CHIARA 11 Musica 

CECILIA ANDRONI 5 Educazione Fisica 
CHIARA GABBIANI 10 Arte 

MANGANIELLO MICHELE 10 Matematica 

LONGINOTTI MARCELLO 17 ALFABETIZZAZIONE  

MARZANI ELEONORA 18 ALFABETIZZAZIONE 

FUSCO PAOLA 7 LETTERE 

PAOLA PEDRETTI  34 MENTORING 

MUSSO BEATRICE 8 ALFABETIZZAZIONE 

EREMO MATTEO 41 MENTORING  

RIGHI MARCO 7 MENTORING 

LAURA REGALIA  8 MENTORING 

BEDULLI FRANCO 39 MATEMATICA 

FIORETTO DANIELA 7 MATEMATICA 
 

 

 

3. Di aver considerato le peculiarità e i bisogni degli studenti, considerati altresì i tempi 

utili ai docenti e, sentito il TEAM ANTIDISPERSIONE, di aver proceduto ai seguenti 

abbinamenti ed incarichi: 

 

 

DOCENTE Plesso Alunno 
(indicare solo 

le iniziali) 

MATERIA (mentoring 
e orientamento, 

sostegno alle 
competenze 

disciplinari, coaching 
motivazionale) 

Nr. Percorsi 
assegnati da 12 

ore ciascuno 
 

MANGIONE ALESSANDRA Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

I. C. P. mentoring 2 

A. T. mentoring 
DAVERI LUISELLA Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 
A. B. mentoring 3 

J. P. mentoring 

L. G. mentoring 
FERRARI ELISA Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 
A. S. mentoring 3 

S. E.  mentoring 

E. C. mentoring 
MILZA LEONARDO Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 
O. E. mentoring 4 

A. H. mentoring 

M. H.  mentoring 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



O. Q. mentoring 
FESTARI MARIA CHIARA Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 
V. Z. mentoring 1 

CECILIA ANDRONI Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

S. H. mentoring 1 

CHIARA GABBIANI Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

E. C. mentoring 1 

MANGANIELLO MICHELE Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

M. H. mentoring 1 

LONGINOTTI MARCELLO 

Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

EA mentoring e 
orientamento 

2 

MARZANI ELEONORA 

Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

BS mentoring e 
orientamento 

2 

FUSCO PAOLA 
Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

GC  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

3 

GC  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

DA  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

PAOLA PEDRETTI  
Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

DM mentoring e 
orientamento 

2 

 EH mentoring e 
orientamento 

MUSSO BEATRICE 

Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

SD mentoring e 
orientamento 

2 

EREMO MATTEO 

Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

NS mentoring e 
orientamento 

2 

RIGHI MARCO 

Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

AR mentoring e 
orientamento 

2 

LAURA REGALIA  
Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

GC mentoring e 
orientamento 

3 

GC mentoring e 
orientamento 

FD mentoring e 
orientamento 

BEDULLI FRANCO 
Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

TF/ SI  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

2 

TF  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

FIORETTO DANIELA 
Sc. sec. di 1^-
Gossolengo 

KA  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

3 

BA  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

 MT  sostegno alle 
competenze 
disciplinari 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



 

 

***** 

 

 
GRADUATORIA 

DOCENTI PER L’ATTIVITA’ 

“Percorsi di potenziamento delle competenze di base, 

di motivazione e accompagnamento” 

 
 

DOCENTE PUNTEGGIO MATERIA  
MANGIONE ALESSANDRA                  9 Lettere 

FERRARI ELISA 6 Matematica 
CECILIA ANDRONI 7 Educazione Fisica 

MANGANIELLO MICHELE 5 Matematica 

LONGINOTTI MARCELLO 17 Potenziamento lettere 

FUSCO PAOLA 7 Potenziamento lettere 

EREMO MATTEO 41 Potenziamento lettere 

BONATTI MARZIA 31 Potenziamento 
 

 

 

 

4. Di aver considerato le peculiarità e i bisogni degli studenti, considerati altresì i tempi utili ai 

docenti e, sentito il TEAM ANTIDISPERSIONE, di aver proceduto ai seguenti abbinamenti ed 

incarichi: 

 

 

DOCENTE Plesso Gruppo 
Alunni 

(indicare 
solo le 

iniziali) 

MATERIA  Nr. Percorsi 
assegnati da 10 

ore ciascuno 
 

MANGIONE ALESSANDRA Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

L. G., J. P., 
M. H., R. D., 
O. Q.  

Italiano 1 

FERRARI ELISA 
Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 

V. B., V. L., 
M. M., I. C. 

P., C. P. 

Matematica 4 

l. G., J. P., A. 
S., R. D., O. 

Q. 

Matematica 

E. D. F., E. 
M., L. P., M. 

T., J. Z.  

Matematica 

E. C., J. O., L. 
P., S. S., K. 

T., D. V. 

Metodo 

CECILIA ANDRONI Sc. sec. di 1^-
Rivergaro 

V. B., M. M., 
A. L., E. M., 

J. Z. 

Metodo 1 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI



MANGANIELLO MICHELE 
Sc. sec. di 1^-

Rivergaro 

V. H., F. A., 
M. L., A. Q., 

R. C. L.,  

Metodo 2 

A.A.,A.C.,E. 
B., S. G., E. 
M., E. C. 

Metodo 

LONGINOTTI 

MARCELLO 

Sc. sec. di 1^-

Gossolengo 
AS/ME/PA/SC Potenziamento 

lettere 
1 

FUSCO PAOLA 

Sc. sec. di 1^-

Gossolengo 
KA/OD/SL/VR Potenziamento 

lettere 
1 

EREMO MATTEO 

Sc. sec. di 1^-

Gossolengo 
AG/CA/CA/SI Potenziamento 

lettere 
1 

BONATTI MARZIA 

 

Sc. sec. di 1^-

Gossolengo 
 

CS/KA/LM/RG Potenziamento 2 
AG/BA/CR/IM/  

MG 
Potenziamento 

 

 

***** 

 

 

Si dà atto che nessuna candidatura è pervenuta per gli incarichi di ESPERTI / TUTOR 

per LABORATORIO DI TEATRO in “Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari” (max 40 per 

gruppo) né per i Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie. 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. La presente graduatoria 

definitiva viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità legale, in Amministrazione 

Trasparente del sito Web https://www.icri-go.edu.it/ dell’istituzione scolastica. 
 

 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA/RUP 

 dott.ssa Giorgia Antaldi 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da GIORGIA ANTALDI


		2025-05-01T10:09:03+0200
	GIORGIA ANTALDI




